
  OObbsseerrvvaa  llaa  ttaabbllaa  ddee  ssuummaass..
EExxpplliiccaa  eenn  qquuéé  ccoossnnssiittee..

SSuuppeerr  PPeennssaaddoorreess
MMaayyoo

+   2    3     5     7
4

6

9

6

8

11

7

9

12

9

11

14

11

13

16

  ¿¿QQuuéé  nnúúmmeerrooss  ddeebbeenn  
iirr  eenn  llooss  lluuggaarreess  

ooccuuppaaddooss  ppoorr  oovveejjaass??



  DDiibbuujjaa  eenn  eell  rreeccttáánngguulloo  ddooss  llíínneeaass  rreeccttaass  qquuee  ppaasseenn  ppoorr  eell  
ppuunnttoo  AA  yy  ddooss  llíínneeaass  rreeccttaass  qquuee  ppaasseenn  ppoorr  eell  ppuunnttoo  BB..

GGrraannddeess  PPeennssaaddoorreess
MMaayyoo

A

B
¿¿EEnn  ccuuáánnttaass  ppaarrtteess  

ppuueeddee  qquueeddaarr  
ddiivviiddiiddoo  eell  
rreeccttáánngguulloo??



CCoommpplleettaa  eell  aarrrreegglloo  ddee  mmaanneerraa  qquuee  llooss  ttrreess  pprriimmeerrooss  
nnúúmmeerrooss  ((ddee  iizzqquuiieerrddaa  aa  ddeerreecchhaa))  ssuummeenn  110000,,

llooss  ttrreess  ddeell  mmeeddiioo  ssuummeenn  220000
yy  llooss  ttrreess  úúllttiimmooss  ssuummeenn  330000..

PPrriimmeerr  NNiivveell
MMaayyoo

13010



  JJuulliiaa  ttiieennee  llaa  mmiissmmaa  ccaannttiiddaadd  ddee  tteettrraaeeddrrooss  qquuee  ddee  ccuubbooss  
yy  ssii  ccuueennttaa  ssuuss  ccaarraass  eenn  ttoottaall  oobbttiieennee  112200..

SSeegguunnddoo  NNiivveell
MMaayyoo

  SSii  ccuueennttaa  ttooddaass  
llaass  aarriissttaass,,  

¿¿ccuuáánnttaass  oobbttiieennee??



  SSee  llaannzzaann  ddooss  ddaarrddooss  aall  ttaabblleerroo..
¿¿CCuuáánnttooss  rreessuullttaaddooss  ddiiffeerreenntteess  eess  ppoossiibbllee  oobbtteenneerr??  

TTeerrcceerr  NNiivveell
MMaayyoo
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  LLooss  ddaarrddooss  ppuueeddeenn  ccaaeerr  ffuueerraa  ddeell  ttaabblleerroo..



  AABBCCDD  ccuuaaddrraaddoo  ddee  llaaddoo  1100  ddmm..
DDeetteerrmmiinnee  eell  áárreeaa  ssoommbbrreeaaddaa..

CCuuaarrttoo  NNiivveell
MMaayyoo

BA

CD



  DDeetteerrmmiinnee  llaa  ffrraacccciióónn  
ddeell  ttrriiáánngguulloo  mmaayyoorr  qquuee  

eessttáá  ssoommbbrreeaaddaa..

QQuuiinnttoo  NNiivveell
MMaayyoo


